



Nowe Reformy wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedzieli i świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table showing subscription rates for various regions and types of subscriptions (annual, quarterly, monthly).

Prenumerata przyjmuje się tylko w całości miesięcznej.

Adres Redakcji: Administracja: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe: majęcej...

Od Administracji.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wcześnie odnowienie prenumeraty...

Prenumeratę zamiejscową i miejscową przyjmuje tylko Administracja „Nowej Reformy“ w Krakowie i agencya...

Kraków, 29 sierpnia.

Kiedyż to wreszcie nastąpi?

Takie rozmowy toczyły się w sferach urzędniczych z początkiem bieżącego miesiąca...

Od lat wielu pokutuje ta sprawa. Ze sfer projektów wyszedłszy, wyległa w postaci przedłożenia ustawowego w obu Izbach Rady państwa...

Gdy sesje parlamentu odroczono, rozpoczęto działania za pomocą podsuwanych ze sfer rządowych różnych kombinacji...

I kombinacjami dotąd zostały. Jak tak dalej pójdzie, będzie chyba bardzo źle.

Wszystkie czynniki decydujące powinny tedy podać sobie rękę w piekającej tej sprawie regulacji plac urzędniczych.

Międzynarodowa konferencya pokojowa.

(Telegram „Nowej Reformy“).

Petersburg, 29 go sierpnia. Prawitelskiemu Wiestnik, urzędowy organ rosyjski, ogłasza następującą komunikat.

Na rozkaz jego cesarskiej mości przedłożył w dniu 12/24 sierpnia hr. Murawiew, minister spraw zagranicznych...

Utrzymanie powszechnego pokoju, oraz możliwe zmniejszenie nadmiernych uzbrojeń, które ciążyą wszystkim narodom, przedstawiają się w dzisiejszym położeniu światła, jako ideał...

W ciągu ostatnich lat dwudziestu utrwalilo się przekonanie u ludów cywilizowanych...

O ile bardziej wzrastają uzbrojenia w każdym z państw pojedynczych...

W ten sposób pokój zbrojny w naszych czasach stał się przygniatającym ciężarem, który coraz trudniej znieść ludy mogą.

Jego C. Mość, przejęty temi uczuciami, upoważnił mnie, aby wszystkim rządcom, mającym na dworze cesarskim uwierzytelnionych przedstawicieli...

Listy z zaboru rosyjskiego.

Warszawa, w sierpniu.

(W sprawie unitów.)

Ks. Imeretyński był dopiero nowicjuszem gubernatorom warszawskim i nie wyruszył jeszcze z Petersburga...

czają nowych powodów i pozorów. Opowiedziano na tem miejscu niejedną sprawę, zarówno rozdzierając cierpieniem, jak zadziwiająco bohaterstwem dzielonego ludu.

Nowy generał-gubernator, wybrany z pomiędzy wielu, jako człowiek nowy, przez cara, który miał wszystkie pozory człowieka nowego...

Wiadomo już z poprzednich moich listów, jak liś spotkał memoriał ks. Imeretyńskiego o unitach.

nie jest carem, lub dygnitarzem rosyjskim, politykującym z wysoka. — Przepisy instrukcyjne przy rozpatrywaniu i rozstrzygnięciu spraw wyznaniowych...

Bośnia i Hercegowina.

Z podanego rzutu oka na stan prowincji okupowanej łatwo zrobić sobie wyobrażenie, jakie trudności napotkał rząd krajowy...

Z natury rzeczy wynikało, że przedewszystkiem nowe władze zwróciły się ku podniesieniu rolnictwa.

WŁADYSŁAW REYMONT.

ZIEMIA OBIECANA.

Mateusz wszedł zziąwany i oddał list, w którym były tylko te słowa:

„Będę. Kocham cię... Kocham cię...“ — Ja muszę już iść, muszę przedko iść do żony...

wińskich już nie zastał nikogo, a że już zmrok zapadał, siadł w dorożkę, kazał podnieść białego konia...

Po długiem, przeszło godzinem oczekiwania, które go zdenerwowało do reszty, Lucy ukazała się na trotuarze...

ba się zastanawiać nad naszym położeniem, nie może ono trwać ciągle.

— Karl, Karl! — wykrzyknęła, odsuwając się od niego, jakby pchnięta nożem. — Ciszej mów, po co dorożkarz ma słyszeć? I nie przerażaj się tem, co powiem...

— Nie gniewaj się na mnie, ale mnie tak żal, tak żal...

— Nie gniewaj się, ale... tyś teraz taki inny, taki jakiś nie mój, taki zimny... — Czy mielibyśmy, że takie wielkie uczucie trwać może całe życie? — Tak, bo ja kocham cię coraz silniej...

maszynny, więc się zamienił w ślusarza, mechanika, robotnika i dyrektora, który wszędzie był i wszystko sam prawie robił...

Moryc zaś zajmował się całą stroną handlową fabryki i częścią administracji. Pracował również z zapalem, bo myślał, że pracując dla siebie i coraz mocniejszymi nogami...





